

一般会計等貸借対照表
(令和4年3月31日現在)

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-------------------|------------------|-------------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 17,505,730 | 固定負債 | 4,420,127 |
| 有形固定資産 | 15,651,149 | 地方債 | 4,198,504 |
| 事業用資産 | 8,468,591 | 長期未払金 | 9,384 |
| 土地 | 2,285,455 | 退職手当引当金 | 212,239 |
| 立木竹 | 135,100 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 16,119,511 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | -10,252,295 | 流動負債 | 642,174 |
| 工作物 | 338,886 | 1年内償還予定地方債 | 579,027 |
| 工作物減価償却累計額 | -256,854 | 未払金 | 9,384 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 47,801 |
| 航空機 | - | 預り金 | 5,962 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 98,789 | | |
| インフラ資産 | 7,103,031 | | |
| 土地 | 50,454 | | |
| 建物 | 97,681 | | |
| 建物減価償却累計額 | -94,963 | | |
| 工作物 | 18,331,146 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -11,281,288 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 390,608 | | |
| 物品減価償却累計額 | -311,081 | | |
| 無形固定資産 | 1,415 | | |
| ソフトウェア | 1,415 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 1,853,167 | | |
| 投資及び出資金 | 967,635 | | |
| 有価証券 | 70 | | |
| 出資金 | 967,565 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 20,176 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 550,231 | | |
| 減債基金 | 64,060 | | |
| その他 | 486,171 | | |
| その他 | 318,026 | | |
| 徴収不能引当金 | -2,902 | | |
| 流動資産 | 665,387 | | |
| 現金預金 | 151,702 | | |
| 未収金 | 8,171 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 505,514 | | |
| 財政調整基金 | 505,514 | | |
| その他 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| | | 負債合計 | 5,062,301 |
| | | 【純資産の部】 | |
| | | 固定資産等形成分 | 17,993,970 |
| | | 余剰分(不足分) | -4,885,154 |
| | | 純資産合計 | 13,108,816 |
| 資産合計 | 18,171,117 | 負債及び純資産合計 | 18,171,117 |

一般会計等行政コスト計算書

自令和 3年4月 1日

至令和 4年3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 【純経常行政コスト】 | |
| 経常費用 | 4,720,303 |
| 業務費用 | 2,502,392 |
| 人件費 | 873,029 |
| 職員給与費 | 744,157 |
| 賞与等引当金繰入額 | 47,801 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 81,072 |
| 物件費等 | 1,590,881 |
| 物件費 | 874,733 |
| 維持補修費 | 15,638 |
| 減価償却費 | 700,510 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 38,482 |
| 支払利息 | 24,731 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 2,401 |
| その他 | 11,350 |
| 移転費用 | 2,217,910 |
| 補助金等 | 1,178,207 |
| 社会保障給付 | 357,400 |
| 他会計への繰出金 | 681,984 |
| その他 | 320 |
| 経常収益 | 276,166 |
| 使用料及び手数料 | 106,034 |
| その他 | 170,132 |
| 純経常行政コスト | 4,444,137 |
| 【純行政コスト】 | |
| 臨時損失 | 9,253 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 9,253 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 28 |
| 資産売却益 | 28 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 4,453,361 |

一般会計等純資産変動計算書

自令和 3年4月 1日

至令和 4年3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰金 (不足分) |
|----------------|------------|--------------|--------------|
| 前年度末純資産残高 | 13,386,848 | 18,485,049 | -5,098,200 |
| 純行政コスト(△) | -4,453,361 | | -4,453,361 |
| 財源 | 4,579,549 | | 4,579,549 |
| 税収等 | 3,633,170 | | 3,633,170 |
| 国県等補助金 | 946,380 | | 946,380 |
| 本年度差額 | 126,188 | | 126,188 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -86,858 | 86,858 |
| 有形固定資産等の増加 | | 344,113 | -344,113 |
| 有形固定資産等の減少 | | -710,022 | 710,022 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 338,224 | -338,224 |
| 貸付金・基金等の減少 | | -59,173 | 59,173 |
| 資産評価差額 | - | - | |
| 無償所管換等 | -404,221 | -404,221 | |
| その他 | | - | |
| 本年度純資産変動額 | -278,032 | -491,079 | 213,047 |
| 本年度末純資産残高 | 13,108,816 | 17,993,970 | -4,885,154 |

【様式第4号】

一般会計等資金収支計算書

自令和 3年4月 1日

至令和 4年3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 4,022,885 |
| 業務費用支出 | 1,804,975 |
| 人件費支出 | 878,522 |
| 物件費等支出 | 890,372 |
| 支払利息支出 | 24,731 |
| その他の支出 | 11,350 |
| 移転費用支出 | 2,217,910 |
| 補助金等支出 | 1,178,207 |
| 社会保障給付支出 | 357,400 |
| 他会計への繰出支出 | 681,984 |
| その他の支出 | 320 |
| 業務収入 | 4,359,777 |
| 税込等収入 | 3,630,834 |
| 国県等補助金収入 | 483,141 |
| 使用料及び手数料収入 | 106,163 |
| その他の収入 | 139,639 |
| 臨時支出 | |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 435,283 |
| 国県等補助金収入 | 435,283 |
| その他の収入 | - |
| 業務活動収支合計 | 772,175 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 680,059 |
| 公共施設等整備費支出 | 344,113 |
| 基金積立金支出 | 315,495 |
| 投資及び出資金支出 | 450 |
| 貸付金支出 | 20,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 87,416 |
| 国県等補助金収入 | 27,955 |
| 基金取崩収入 | 39,173 |
| 貸付金元金回収収入 | 20,000 |
| 資産売却収入 | 288 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支合計 | -592,642 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 595,086 |
| 地方債償還支出 | 585,702 |
| その他の支出 | 9,384 |
| 財務活動収入 | 462,919 |
| 地方債発行収入 | 462,919 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支合計 | -132,167 |
| 本年度資金収支額 | 47,365 |
| 前年度末資金残高 | 98,374 |
| 本年度末資金残高 | 145,740 |

| | |
|-------------|---------|
| 前年度末歳計外現金残高 | 5,723 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 239 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 5,962 |
| 本年度末現金預金残高 | 151,702 |